

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a.
N905-REAC.SU**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Modernizarea si reconstructia Stadionului raional din or. Anenii Noi, str. Parcului
20/a. N905-REAC.SU**

Valoarea de deviz 1 458 739,017 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	82,850	55,00	4 556,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,720	55,00	919,600
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,175	55,00	229,625
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	270,300	55,00	14 866,500
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,520	55,00	28,600
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	473,078	55,00	26 019,290
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,917	55,00	2 085,435
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	371,811	55,00	20 449,605
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	130,260	55,00	7 164,300
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,608	55,00	143,440
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,245	55,00	13,475
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,527	55,00	138,985
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,417	55,00	132,935
14.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	421,800	55,00	23 199,000
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	232,567	55,00	12 791,185
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,127	55,00	1 216,985
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,173	55,00	3 749,515
18.	9312040019600	Sapator	h-om	46,945	55,00	2 581,975
		Total manopera				120 287,200

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,100	300,00	30,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,191	25,00	4,775
3.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	273,889	40,00	10 955,560
4.	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	1,956	32,00	62,592
5.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	148,656	100,00	14 865,600
6.	111555888444	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) . Inel dereazem KИO-1(0,02 m3)	buc	21,000	1 500,00	31 500,000
7.	1212112003	Решетки ДМ	buc	7,000	300,00	2 100,000
8.	12121221111	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare). Inel dereazem KИ10-96(0,11 m3)	buc	7,000	1 500,00	10 500,000

9.	12132021	Кольцо уплотнит.резиновое для труб д250мм	buc	36,000	1 000,00	36 000,000
10.	1312120005544	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Placi prefabricate pt. camineKЦП1-10-2(0,1 m3)	buc	5,000	1 500,00	7 500,000
11.	13202020222	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 2,0 m. Placi prefabricate pt. camineKЦД-10a (0,22 m3)	buc	7,000	1 500,00	10 500,000
12.	13212021212	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Placi prefabricate pt. camineKЦД-10 (0,18 m3)	buc	14,000	1 500,00	21 000,000
13.	13213212100	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Placi prefabricate pt. camineKЦП1-10-1(0,1 m3)	buc	8,000	1 500,00	12 000,000
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,236	400,00	494,400
15.	1421102200000	Lest inelar din beton armat, montat pe conducte din otel ingropate	m3	32,000	800,00	25 600,000
16.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	56,610	400,00	22 644,000
17.	14211052200000	Lest inelar din beton armat, montat pe conducte din otel ingropate Dn250mm	m3	4,000	800,00	3 200,000
18.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	3 822,000	20,00	76 440,000
19.	151651500055	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Placi prefabricate pt. camineKЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,000	1 500,00	3 000,000
20.	1516515151	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) . Inel dereazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	4,000	1 500,00	6 000,000
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,037	20,00	0,740
22.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	80,683	60,00	4 840,980
23.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	2,371	6 300,00	14 937,300
24.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,008	6 300,00	50,400
25.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,026	6 300,00	163,800
26.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,005	6 300,00	31,500
27.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,142	220,00	471,240
28.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,433	6 300,00	15 327,900
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,266	25,00	31,650
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	700,00	0,000
31.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	11,932	32,00	381,824
32.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	3,037	32,00	97,184
33.	22525250022	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare). Inel dereazem KI7-3(0,05 m3)	buc	2,000	150,00	300,000
34.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	16,720	31,00	518,320
35.	2320156200901	Motorina	kg	23,766	31,00	736,746
36.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	9,490	31,00	294,190
37.	2320166200676	White spirit	kg	2,486	20,00	49,720
38.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	188,848	30,00	5 665,440
39.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	54,135	30,00	1 624,050
40.	2320322600374	Citom	kg	1,139	32,00	36,448

41.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,008	93,00	1 023,744
42.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,630	100,00	63,000
43.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,666	30,00	409,980
44.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	35,200	200,00	7 040,000
45.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,296	35,00	10,360
46.	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	32,600	42,00	1 369,200
47.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,148	46,30	6,852
48.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,021	79,20	1,663
49.	25137236601500	Муфта FWC "Hobas" с резиновым кольцом d300mm	buc	8,225	200,00	1 645,000
50.	25137363601500	Муфтасоединит.для труб "Корсис" d500mm	buc	4,113	550,00	2 262,150
51.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	56,166	500,00	28 083,000
52.	25137366015300	Муфта соединит.для труб "Корсис" d250mm	buc	18,544	300,00	5 563,200
53.	251373660331500	Муфта соединит.для труб "Корсис" d315mm	buc	20,563	350,00	7 197,050
54.	25137366061500	Муфта соединит.для труб "Корсис" d400mm	buc	12,338	400,00	4 935,200
55.	25212156701000	Teava din otel d159x5.0 mm	m	38,340	180,00	6 901,200
56.	25212162701001	Teava din polietilena PE-100 SDR26 PN-6 d160x6.2mm	m	50,481	260,00	13 125,060
57.	25212163701001	Защитная накладка (полуцилиндр) изтруб ПЕ SDR-17.6 d400мм (5шт)	m	127,119	154,00	19 576,326
58.	252121655716002	Teava de otel sau polietilena d426x6.0mm	m	35,105	300,00	10 531,500
59.	25212167013001	Защитная накладка (полуцилиндр) изтруб ПЕ SDR-17.6 d500мм (2шт)	m	6,151	675,00	4 151,925
60.	25212167601001	Защитная накладка (полуцилиндр) изтруб ПЕ SDR-17.6 d250мм -11шт	m	60,279	650,00	39 181,350
61.	252191001	Защитная накладка (полуцилиндр) изтруб ПЕ SDR-17.6 d315мм (5шт)	m	87,445	650,00	56 839,250
62.	25223156701800	Труба ПЕ с 2-х слойной профилир.стенкой для безнапорных тр-дов "Кирсис"SN4 d315mm	buc	72,828	500,00	36 414,000
63.	2523155556701800	Труба ПЕ с 2-х слойной профилир.стенкой для безнапорных тр-дов "Кирсис"SN4 d315mm	buc	48,899	450,00	22 004,550
64.	25231556713811	Переход ПЕ 110x63мм	buc	1,030	300,00	309,000
65.	25231566713811	Тройник ПЕ резьбовой d160x110сварной	buc	2,020	200,00	404,000
66.	25231567016800	Труба ПЕ с 2-х слойной профилир.стенкой для безнапорных тр-дов "Корсис"SN4 d250mm	buc	108,202	350,00	37 870,700
67.	25231567133553811	Патрубок фланец-гладкий конец с ответным фланцем d63mmPE100	buc	1,030	200,00	206,000
68.	25231567201800	Труба стеклопластиковая безнапорнаяSN5000 d300mm "Hobas"	buc	6,242	250,00	1 560,500
69.	252315672213811	Патрубок фланец-гладкий конец с ответным фланцем d160mmPE100	buc	2,060	200,00	412,000
70.	25231567501800	Труба ПЕ с 2-х слойной профилир.стенкой для безнапорных тр-дов "Корсис"SN4 d500mm	buc	12,424	700,00	8 696,800
71.	252315675501800	Труба ПЕ с 2-х слойной профилир.стенкой для безнапорных тр-дов "Корсис"SN4 d400mm	buc	75,949	600,00	45 569,400
72.	252315677701800	Труба стеклопластиковая безнапорнаяSN10000 d300mm "Hobas"	buc	6,242	460,00	2 871,320
73.	25233156701800	Труба стеклопластиковая безнапорнаяSN5000 d500mm "Hobas"	buc	6,212	1 000,00	6 212,000
74.	25263156713811	Тройник ПЕ резьбовойd160x2"	buc	1,030	200,00	206,000
75.	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,293	2,20	18,245
76.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	13,105	5,87	76,926

77.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,380	2,60	0,988
78.	2663102100000	Beton	m3	0,520	1 100,00	572,000
79.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	1,282	1 100,00	1 410,200
80.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,365	1 100,00	1 501,500
81.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,165	1 100,00	181,500
82.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,519	1 100,00	4 970,900
83.	266310662100000	Монолитный бетон лотка B15	m3	0,218	1 100,00	239,800
84.	26631602100000	Beton B3.5	m3	0,801	1 100,00	881,100
85.	2664102101126	Var	kg	0,689	6,30	4,341
86.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,840	950,00	798,000
87.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,129	22,00	2,838
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,127	22,00	2,794
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,720	22,00	279,840
90.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,532	70,00	107,240
91.	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,652	42,00	27,384
92.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	16,939	27,00	457,353
93.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,077	22,00	1,694
94.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,064	40,00	2,560
95.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	5,694	40,00	227,760
96.	2874115817100	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x60 gr. 5,8 S4272	buc	56,000	1,32	73,920
97.	2874115817200	Surub cap hexagonal semiprecis M 24x70 gr. 5,8 S4272	buc	88,000	1,24	109,120
98.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	56,000	1,00	56,000
99.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	88,000	1,00	88,000
100.	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	88,000	0,80	70,400
101.	2874115883700	Saiba M 20	buc	56,000	0,80	44,800
102.	28741173000200	Вантуз комбинир.резьбовой д2'	buc	1,040	1 700,00	1 768,000
103.	287411734400000	Вентиль резьбовой вн/нар д2"	buc	1,040	120,00	124,800
104.	28741173500000	Задвижка ручная фланцевая чугунная д150мм	buc	2,060	300,00	618,000
105.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,129	27,00	3,483
106.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,501	27,00	13,527
107.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura D=50mm	buc	1,050	53,00	55,650
108.	28752744055	Flansa din otel pentru sudura D=150mm	buc	2,100	78,00	163,800
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,101	2,16	0,217
110.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,700	20,10	194,970
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,250	20,10	25,125
112.	4100126202818	Apa	m3	86,450	20,10	1 737,645
113.	446546544	Кольцо уплотнит.резиновое для труб д315мм	buc	40,000	700,00	28 000,000
114.	45454545555	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare). Inel dereazem KЦ10-3(0,08 m3)	buc	7,000	1 000,00	7 000,000
115.	4545645	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Placi prefabricate pt. camineKЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
116.	454654465411	Скобы	kg	34,800	22,00	765,600
117.	4654546	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Placi prefabricate pt. camineKЦД-15 (0,38 m3)	buc	3,000	1 000,00	3 000,000
118.	46545465	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	1 000,00	2 000,000

119.	46545465488877 7	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 2,0 m. Placi prefabricate pt. camineКЦП3-10 (0,11 m3)	buc	7,000	1 000,00	7 000,000
120.	465456460033	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,265 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
121.	4654654511	Capac compozit pas liber 600 rama 887 B125	buc	5,000	400,00	2 000,000
122.	46546545454	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare). Inel dereazem КЦ7-3(0,05 m3)	buc	4,000	1 000,00	4 000,000
123.	46546546545644 444	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Placi prefabricate pt. camineКЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
124.	465465465465	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)diametrul 1,5 m. Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,000	1 000,00	3 000,000
125.	46546546548889 99	Capac compozit pas liber 600 rama 887 B125	buc	16,000	200,00	3 200,000
126.	465465467777	Болт М10	buc	20,000	1,32	26,400
127.	52874117300000	Задвижка ручная фланцевая чугунная д50мм	buc	1,040	43,00	44,720
128.	545646544	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m. Placi prefabricate pt. camineКЦП1-10-1(0,1 m3)	buc	2,000	1 000,00	2 000,000
129.	5465454	Болт М10	buc	8,000	1,00	8,000
130.	54654654	Болт М10	buc	20,000	1,00	20,000
131.	54654654232300 2	Болт М10	buc	8,000	1,00	8,000
132.	54654654600	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,0 m, Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
133.	5465478787	diametrul 1,0 m, Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	4,000	1 000,00	4 000,000
134.	5987987	Кольцо уплотнит.резиновое для труб д500мм	buc	8,000	800,00	6 400,000
135.	6546546	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Placi prefabricate pt. camineКЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	3,000	1 000,00	3 000,000
136.	65465465	Elemente din beton armat prefabricat, alecaminelor de vane, circulare (inelare) cudiametrul 1,5 m. Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	6,000	1 000,00	6 000,000
137.	856564654	Кольцо уплотнит.резиновое для труб д400мм	buc	24,000	800,00	19 200,000
		Total materiale de construcții				836 194,779

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	15,00	0,000
2.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	3,810	500,00	1 905,000
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	52,380	500,00	26 190,000
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	4,421	45,00	198,945
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,075	35,00	2,625
6.	2940420007690	Masina din curatat tevi si conducte mobila 40 cp	h-ut	12,749	25,00	318,725

7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,160	45,00	97,200
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,892	455,00	7 685,860
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,578	450,00	2 060,100
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,536	450,00	241,200
11.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	82,850	300,00	24 855,000
12.	2952270003017	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	2,402	30,00	72,060
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,036	300,00	10,800
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,481	400,00	192,400
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,888	500,00	444,000
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	39,606	100,00	3 960,600
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	5,874	80,00	469,920
18.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	1,079	80,00	86,320
19.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	5,300	120,00	636,000
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	20,769	320,00	6 646,080
21.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,780	300,00	834,000
22.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,160	200,00	432,000
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,030	55,00	166,650
24.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,300	65,00	344,500
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	65,574	350,00	22 950,900
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,528	200,00	2 905,600
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,000	200,00	1 400,000
Total utilaje de construcții						105 106,485

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 061 588,46 4
CAS	24,00 %	28 868,928
Cheltueli de transport	4,00 %	33 447,791
Total	100,00 +	1 123 905,18 3
Cheltueli de regie	4,00 %	44 956,208
Total	100,00 +	1 168 861,39 1
Beneficiul de deviz	4,00 %	46 754,456
Total	100,00 +	1 215 615,84 7
TVA	20,00 %	243 123,170

Total deviz:

**1 458 739,
017**

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)